**IX**  
Unt iusti atq̄ sapientes: ⁊ opa eoz in manu dei. Et tñ nescit homo vtruz amore an odio dignus sit: sed oīa in futurū seruātur incerta: eo q̄ vniuersa eque eueniāt iusto ⁊ impio. bono ⁊ malo. mundo ⁊ immūdo. immolanti victimas ⁊ sacrificia cōtemnenti. Sicut bonus: sic ⁊ peccor ut piurus. ita qui verū teierat. Hoc est pēsimū inter oīa que sub sole sūt: qzcadē cūctis eueniūt: Unū ⁊ corda filiorū hominū implentur malicia ⁊ p̄temptū in vita sua et post hec ad inferos deducen̄t. Nemo est qui semp viuat: ⁊ qui huīus rei has beat fiduciā. Melior est canis viuus leone mortuo. Cuiuentes enī sciūt se esse morituros: mortui vero nihil nouerūt amplius: nec h̄nt vltra mercedē: qz obliuioni tradita est memoria eoz. Amor qz ⁊ odū ⁊ inuidie siml pierūt: nec h̄nt partē in hoc seculo. ⁊ in ope qd̄ sub sole geritur. Glade ergo ⁊ comedē in leticia panē tuū. et bibe cū gaudio vinū tuū qz deo place⁹ ⁊ opa tua. Omni tpe sint vestimenta tua candida et oleū de capite tuo nō deficiat. Perstuerē vita cū vro;

re quam diligis. cunctis dieb⁹ vite in stabilitatis tue: q̄ datū sunt tibi sub sole oī tpe vanitatis tue. Hec est enī ps in vita: ⁊ in labore tuo quo laboras sub sole. Quodcūq̄ facere p̄t manus tua instanter opare. qz nec opus. nec rō. nec sapientia. nec sciētia erūt apud inferos q̄ tu properas. Cleri me ad aliud. et vidi sub sole. nec velociū esse cursum. nec fortū bellū. nec sapientiū panē. nec doctoz diuitias. nec artificiū grām: sed tpus casumq̄ in omnib⁹. Necit homo finē suū sed sicut pisces capiūtur hamo: et aues laqueo p̄p̄rendūtūt sic capiuntur homines in tpe malo: cū eis exemplo sup uenerit. Hanc qz sub sole vidi sapientiam ⁊ p̄bauī maximā. Liuitas partia et pauci in ea viri. Cenit cōtra eā rex magus ⁊ vallavit eā: extruxitq̄ munitio nes p̄gyrū ⁊ pfecta est obsidio. Inueniūtūq̄ est in ea vir paup ⁊ sapiēs ⁊ libera⁹ uit vrbem p̄ sapientiā suā. et nullus deinceps recordatus est hoīs illius pauperis. Et dicebā ego meliore esse sapientiam fortitudine. Quō ergo sapientia paupis p̄tempta est. et verba eius non sunt audita. Clerba sapientiū audiuntur in silentio: plurim⁹ clamor principis inter stultos. Melior est sapientia qz arma bellica: et q̄ in vno peccauerit: multa bona perdet.

**X**

Uisce moriētes pdunt suavitati m̄te vnguenti. Preciosior est sapientia. paruaq̄ gloria. ad tps stulticia. Cor sapientis in tertera eius et cor stulti in sinistra illius. Sed ⁊ in via stultus ambulans: cū ipse insipiens sit oēs stultos estimat. Si spūs p̄tate⁹ habentis ascenderit sup te. locū tuū ne dimiseris: qz curatio faciet cessare peccata maxima. Est malū qd̄ vidi sub sole quā si p̄ errore⁹ egrediens a facie principis. Positū stultuz in dignitate sublimi et divites sedere deorsum. Clidi seruos in equis ⁊ principes ambulantes sup terram quasi seruos. Qui fodit foueam incident in eam. et qui dissipat sepem mordebit eum coluber. Qui transserit

# Ecclesiastes

lapides affligetur in eis. et qui scindit ligna vulnerabis ab eis. Si retusum fuisse ferrum: et hoc non ut prius sed hebetatum fuerit multo labore exacuet. et post industria sequetur sapientia. Si mordeat serpens in silentio: nihil eo minus habet qui occulte detrahit. Clerba oris sapientis gratia: et labia insipientis precipitabit eum. In initio verborum eius stultitia: et novissimum oris illius error pessimus. Sicut verba multiplicat. Ignorat homo quid ait se fuerit: et quid post se futurum sit. quis ei poterit indicare? Labor stultorum affliget eos qui nesciunt in verbis pregerent. Ne tibi terra cuius rex pauper est. et cuius principes mane comedunt. Beata terra cuius rex nobilis est et cuius principes recessunt in tempore suo. ad reficiendum et non ad luxuriam. In pigris humiliabitur cognitio et in infirmitate manus pressillabit domos. In ruis faciunt panem et vinum. ut epulentur bisientes. Et pecunie obediunt oia. In cogitatione tua regi non detrahas: et in secreto cubiculi tui non maledixeris diuini. quia et aquae celi portabant vocem tuam: et qui habent penas annunciant sententiam.

XI

Iste panem tuum super transeentes aquas: quod post tempora multa inuenies illum. Da pres septem necnon et octo: quod ignoras quid futurum sit malum super terram. Si replete fuerint nubes: imbrex super terram effundent. Si ceciderit lignum ad austrum aut ad aquilonem: in quoque loco ceciderit ibi erit. Qui obseruat ventum non seminat et qui considerat nubes nunquam metet. Quomodo ignoras que sit via spiritus. et qua ratione pingantur ossa in ventre pregnantis: sic nescis opera dei qui fabricator est omnis. Omne semina semen tuum. et resperne ne cesset manus tua quod nescis quid magis oriatur hoc aut illum. et si utrumque simul melius erit. Dulce lumen et delectabile est oculis videre solem. Si annis multis virerit homo et in his omnibus letus fuerit: meminisse debet tenebrosi temporis.

et dierum multorum: qui cum vanitatis arguentur preterita. Letare ergo iuuenis in adolescentia tua: et in bono sit contum in diebus iuuentis tue et ambula in vijs cordis tui. et in intuitu oculorum tuorum. et scito quod pro omnibus his adducet te deus in iudicium.

XII

Ufer iram a corde tuo et amore malicie a carne tua. Adolescentia enim et voluntas vana sunt. O memento creatoris tui in diebus iuuentutis tue: antequam veniat tempus afflictionis tue. et appropinquet anno de quibus dicas: non mihi placet. Antequam tenebrescat sol et lumen et stelle et luna. et res uertantur nubes post pluviam. Qui homo tenebuntur custodes domus. et mutabuntur viri fortissimi. et ociose erunt molentes in minuto numero et tenebrent vindentes per foramina. et claudent ostia in platea in humilitate vocis molentis. et consurgent ad vocem volucris. et obsurdescent oes filie carminis. Excelsa quoque timebunt. et formidabunt in via. florebit amigdalus. impinguabitur locusta. et dissipabit capparis. Qui ibit homo in domum eternitatis sue et circuibunt in platea plangentes. Antequam rumpatur fundulus argenteus: et recurrat vitta aurea et steratur hydria super fontem. et costringatur rota super cisternam. et reuertatur puluis in terram suam unde erat. et spiritus redeat ad deum qui dedit illum. Clamitas vanitatis dixit ecclesiastes. et omnia vanitas. Cum esset sapientissimus ecclesiastes. docuit populum et enarravit que fecerat. et inuestigans composuit parabolam multam. Quesuit verba utilia et conscripsit sermones rectissimos: ac veritate plenos. Clerba sapientium sicut stimuli et quasi clavi in altum desiri: que per magistrorum consilium data sunt a pastore uno. His amplius filii me requirebas. Faciendo plus res libros nullus est finis: frequensque meditatio carnis afflictio est. Fine loquendi pariter omnes audiamus. Hoc est